Администрация  Первомайского сельского поселения

ПРОТОКОЛ №3
заседания  Малого совета  по межнациональным отношениям
 при Администрации Первомайского сельского поселения

30.09.2019                                        			         х. Малотокмацкий

Председатель: Глава Администрации Первомайского сельского поселения  М.Н. Левочкин
Секретарь: старший инспектор Администрации Первомайского сельского поселения Н.Г. Шаповалова

Присутствовали все члены Малого совета.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проведении дней  благоустройства и древонасаждения на территории поселения
          Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям

 2. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений на территории Первомайского  сельского поселения и мероприятиях, проводимых на территории поселения в области укрепления межнациональных и межэтнических отношениях
           Информация Левочкина М.Н. главы Администрации Первомайского сельского поселения,   председателя Малого совета по межнациональным отношениям

 СЛУШАЛИ: Левочкина М.Н. о  проведении дня  благоустройства и древонасаждения на территории поселения
Согласно распоряжению Губернатора Ростовской области Голубева В.Ю. 19 октября 2019 года объявлен днем древонасаждений. Дни древонасаждения стали у нас уже доброй традицией.
   	Прошу Вас провести беседы с жителями  о необходимости их участия в названных мероприятиях и кроме посадки деревьев и кустарников провести мероприятия по уборке территорий общего пользования населенных пунктов и  территорий, прилегающих к   частным домовладениям граждан.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации  сельского поселения Левочкина М.Н.   принять к сведению.
2.  Членам Малого совета провести беседы с жителями  об участии  в проводимых на территории поселения днях благоустройства и древонасаждения

СЛУШАЛИ: По второму вопросу Левочкина М.Н. главу Администрации  сельского поселения,  председателя Малого совета.
В своей информации он сообщил присутствующим, что за истекший период 2019 года в администрацию  Первомайского сельского поселения обращений иностранных граждан, лиц без гражданства о нарушении их прав не поступало, конфликтов на межнациональной почве не возникало,  акций и иных проявлений конфликтов на межнациональной почве не происходило.
В целях укрепления  межнациональных и межэтнических отношений учреждениями культуры  и  образования ведется профилактическая работа по предотвращению в молодежной среде проявлений расовой, национальной, религиозной ненависти или вражды, проводятся круглые столы по вопросам межэтнических отношений и формированию толерантности в молодежной среде, мероприятия по  толерантности «В этом мире все равны», проводятся классные часы и беседы, направленные на профилактику проявлений терроризма, преступлений против личности, общества, государства.
 	Проводятся собрания граждан (сходы) на которых освещаются  вопросы межнациональных отношений, вопросы профилактики терроризма и экстремизма. Вручаются под роспись жителям поселения памятки по профилактике экстремизма и терроризма. В администрации поселения, в учреждениях  культуры, образования, ФАПах, библиотеках  оформлены стенды «Терроризм – угроза обществу». Регулярно обследуются памятники, здания на факт нанесения нацистской атрибутики или символики, лозунгов экстремистского характера.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главы Администрации Левочкина М.Н. принять к сведению.
2. Членам Малого совета регулярно  проводить информирование населения в области межнациональных отношений

Председатель Малого совета                                                        М.Н. Левочкин

Секретарь Малого совета                                                     Н. Г. Шаповалова